
SML/0548/2024 

Strana 1 z 10 

Smlouva o dílo 
Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné – část pasivní infrastruktura

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 1746 odst. 2 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

Smluvní strany 

COMFOR STORES a.s. 
se sídlem: Běly Pažoutové 742/1, 624 00 Brno 
IČO:  26290944 
DIČ:  
zastoupená: 

CZ26290944 
na základě plné moci 

(dále jen „zhotovitel“) 

a 

Statutární město Karviná 
se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
IČO:  00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněna: JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního 

na základě pověření ze dne 02.01.2018 

(dále jen „objednatel“) 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) je závazek zhotovitele dodat objednateli předmět smlouvy
ve specifikaci, která je uvedena v příloze č. 1 a 2 za cenu, která je uvedena v článku IV odst. 1 této smlouvy
(dále též „dílo“).

Jedná se obecně o vybudování nové datové sítě v rámci veřejné zakázky „Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v
Karviné“

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně dodané dílo od zhotovitele odebrat a zaplatit za něj cenu dle
příslušných ustanovení této smlouvy.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že dodávka je realizována v rámci projektu „Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné“,
reg. č. CZ.10.03.01/00/23_010/0000098, který je spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního
programu Spravedlivá transformace, výzva č. 10.

4. Zhotovitel je povinen dodržovat Pravidla pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu „Spravedlivá
transformace 2021-2027“ a všechny související metodiky a přílohy v platném znění, které jsou veřejně dostupné
na https://opst.cz/dotace/10-vyzva/. Zhotovitel prohlašuje, že se s pravidly a metodikami seznámil.

5. Kromě jiných podmínek dle odst. 4 objednatel výslovně upozorňuje na tyto podmínky:

a) Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný
(s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 v Evropském seznamu
odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveništi je připraveno k opětovnému
použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály
nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání
se stavebním a demoličním odpadem.

b) Na stavbě je omezován vznik odpadů v souladu s EU Construction and Demolition Waste Management

https://opst.cz/dotace/10-vyzva/


Strana 2 z 10 

Protocol a berou se do úvahy nejlepší dostupné techniky sloužící k odstranění nebezpečného odpadu a 
znovuvyužití materiálů. Dříve zmíněné je v souladu s odpadovou legislativou zejména zákonem č. 
541/2020 Sb., o odpadech a navazujícími právními předpisy vyhláškou č. 273/2021 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady a vyhláškou č. 8/2021 Sb., Katalogem odpadů, doplněné metodickým návodem pro 
řízení vzniku stavebních a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi. 

Článek II 
Termín a místo plnění 

1. Místem plnění je budova ZŠ a MŠ s polským vyučovacím jazykem, příspěvková organizace, ul. Dr. Olszaka
156/2, Karviná-Fryštát.

2. Dílo bude dodáno do 180 dnů od účinnosti této smlouvy.

Článek III 
Podmínky plnění smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli dílo řádně a včas bez vad a nedodělků.

2. Objednatel oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že neodpovídá stanoveným požadavkům dle této
smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje umožnit přístup určeným zaměstnancům zhotovitele do areálu místa plnění za účelem
plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.

4. Smlouva se považuje za splněnou, pokud dílo bude řádně a včas předáno objednateli včetně příslušných
dokladů dle této smlouvy. Převzetí bude potvrzeno podpisem předávacího protokolu oprávněnou osobou
objednatele, tj. vedoucím oddělení informačních služeb Odboru organizačního.

5. Zhotovitel odpovídá za to, že dodané dílo je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a že veškeré jeho
součásti odpovídají všem požadavkům obecně závazných právních předpisů.

6. Pokud zhotovitel k plnění smlouvy využívá poddodavatele, je zhotovitel povinen:

a) sjednat se svými poddodavateli smluvní pokuty i jejich výši a rovněž délku záruční doby tak, aby tyto byly
totožné jako v této smlouvě;

b) řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné a včasné plnění finančních
závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem zhotoviteli za práce na dodávce
zboží, a to v termínu splatnosti určeném poddodavatelem. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele
prokazatelně doložit objednateli (např. výpisem z účtu) splnění povinnosti uvedené v předchozí větě, a to
do 10 pracovních dnů od doručení výzvy.

Článek IV 
Cena 

1. Celková cena díla dle této smlouvy činí 1 432 750 Kč bez DPH. K ceně bude připočtena zákonem stanovená 
sazba DPH ve výši 300 877,50 Kč. Cena s DPH tedy činí 1 733 627,50 Kč.

2. Cena za dodávku díla je stanovena zhotovitelem na základě položkového rozpočtu, který je uveden v příloze
č. 3. Zjištěné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky položkového rozpočtu nemají vliv na smluvní
cenu, na rozsah předmětu smlouvy ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě.

3. V případě, že se na díle vyskytnou vícepráce, které nebyly obsaženy v položkovém rozpočtu vinou objednatele,
tyto vícepráce nebylo možné při náležité péči předvídat a jsou nezbytné pro provedení díla, může se, po
vzájemné dohodě objednatele se zhotovitelem, termín provedení prací na díle stanovený v čl. II odst. 2 této
smlouvy posunout o dobu nezbytně nutnou k provedení těchto víceprací.

4. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla.

5. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v době zdanitelného
plnění. Za správnost stanovení příslušné sazby daně z přidané hodnoty nese veškerou odpovědnost zhotovitel.



 
 
 

 
Strana 3 z 10 

6. Cena předmětu smlouvy podle odst. 1 je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen dodatkem smlouvy 
z níže uvedených důvodů: 

a) před nebo v průběhu realizace díla dojde ke změnám daňových předpisů majících vliv na cenu díla; v 
takovém případě bude cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty platných ke dni zdanitelného 
plnění, 

b) v případě víceprací, služeb a dodávek požadovaných objednatelem a neobsažených ve specifikaci díla 
nebo způsobených chybou v položkovém rozpočtu vinou objednatele, 

c) v případě méněprací. 

7. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude schválena smluvními 
stranami formou uzavření dodatku ke smlouvě. Bez platného a účinného dodatku ke smlouvě o dílo nemá 
zhotovitel právo na úhradu ceny za dodatečné dodávky a služby. 

8. Důvodem pro změnu ceny díla není plnění zhotovitele, které bylo vyvoláno jeho prodlením při provádění díla, 
vadným plněním, chybami a nedostatky v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného 
nebo neúplného ocenění soupisu dodávek a služeb dle položkového rozpočtu. 

Článek V 
Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu předmětu smlouvy, a to na základě daňového dokladu 
splňujícího všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Objednatel je oprávněn 
vrátit vadný daňový doklad zhotoviteli, a to až do lhůty splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení 
s úhradou ceny. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného daňového dokladu. 

3. Splatnost daňového dokladu bude 21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. 
Daňový doklad doručuje zhotovitel objednateli v digitální formě ve formátu ISDOC/ISDOCX (případně PDF/A), 
elektronickou poštou na adresu epodatelna@karvina.cz. 

4. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

5. Cenu předmětu smlouvy je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace díla ke změnám 
daňových předpisů upravujících výši sazby DPH. 

6. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH 
stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změny 
zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat 
dodatek k této smlouvě. 

7. Předmět plnění této smlouvy objednatel nepořizuje pro svou ekonomickou činnost a režim přenesené daňové 
povinnosti tak nebude použit. 

8. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele. 

9. Na faktuře bude uveden název projektu a jeho registrační číslo - „Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné“, reg. 
č. CZ.10.03.01/00/23_010/0000098.  

 

Článek VI 
Předání a převzetí 

1. Předmět smlouvy je splněn, je-li dílo ukončeno a protokolárně předáno. Objednatel převezme dílo bez výhrad, 
nebo s výhradami poté, co se s ním řádně seznámil. Pokud je to k řádnému provedení předmětu smlouvy třeba, 
je dokončen až úspěšným provedením dohodnutých zkoušek a předáním zápisu o jejich provedení. 

2. Dílo bude zhotovitelem předáno a objednatelem převzato na základě shodných prohlášení stran v protokolu o 
předání a převzetí díla, který bude obsahovat alespoň: 
a) číslo smlouvy objednatele, 

mailto:epodatelna@karvina.cz


 
 
 

 
Strana 4 z 10 

b) označení předmětu smlouvy: „Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné“, 
c) označení projektu: „Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné, reg. č. CZ.10.03.01/00/23_010/0000098,  

který je spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace, výzva 
č. 10“. 

d) identifikační údaje objednatele a zhotovitele, 
e) seznam předané a převzaté dokumentace, 
f) prohlášení objednatele, že dílo přejímá bez výhrad, nebo s výhradami drobných vad, 
g) seznam případných drobných vad, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla 

funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, 
h) datum sepsání protokolu, 
i) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 

3. Pokud objednatel převezme dílo s výhradou drobných vad, je povinen tyto vady v předávacím protokolu 
specifikovat. Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit ve lhůtě do 15 dnů. 

Článek VII 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem jeho úplného protokolárního předání objednateli 
zhotovitelem. 

2. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody na díle včetně prací a dodávek provedených subdodavatelem a 
za materiál a zařízení, které tvoří nebo budou tvořit jeho součást, a to od termínu zahájení díla až do 
protokolárního předání díla objednateli, kdy odpovědnost přechází na objednatele. Zhotovitel nese plnou 
odpovědnost za škody na předmětu smlouvy způsobené nevhodným nebo nesprávným technologickým 
postupem, i když byl odsouhlasen objednatelem. 

3. Způsobí-li zhotovitel nebo jeho subdodavatelé objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s plněním dle této 
Smlouvy škodu, je zhotovitel za tuto škodu odpovědný a je povinen ji uhradit. 

Článek VIII 
Sankce 

1. V případě, že zhotovitel nepředá z důvodů spočívajících na jeho straně dokončené a úplné dílo objednateli ve 
sjednaném termínu nebo neplní termíny pro odstranění vad dle článku VI odst. 3 a/nebo článku IX odst. 2 je 
objednatel dále oprávněn uplatnit a zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,4 % z ceny díla včetně 
DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel nedodržuje podmínky provádění díla stanovené touto smlouvou a byl na toto 
porušování smlouvy objednatelem písemně upozorněn, a to s výslovným poukazem na možnost uložení 
smluvní pokuty podle tohoto ustanovení smlouvy, je při neodstranění porušení smluvní povinnosti objednatel 
oprávněn uplatnit a zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,4 % z ceny díla včetně DPH za každý i 
započatý den, ve kterém trvá porušení příslušné smluvní povinnosti. 

3. V případě, že objednatel nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. V odst. 3, má zhotovitel právo požadovat a 
objednatel povinnost zaplatit smluvní pokutu 0,4 % z celkové ceny předmětu plnění (vč. DPH) za každý den 
prodlení.  

4. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 14 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy objednatele 
či zhotovitele druhé smluvní straně. 

5. Zaplacením sankcí dle tohoto článku není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně v 
příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 

  



 
 
 

 
Strana 5 z 10 

Článek IX 
Záruka 

1. Zhotovitel poskytuje záruku na jakost provedeného díla v délce 5 let ode dne jeho převzetí objednatelem. 
Záruka se zejména vztahuje na vady materiálu, funkční vady nebo vady vzniklé při výrobě nebo provádění díla 
a jeho částí.  

2. Obsahem záruky je závazek zhotovitele takovou vadu bezplatně odstranit v místě plnění smlouvy ve lhůtě do 
15 dnů od jejího oznámení objednatelem (reklamace). 

3. Záruka se nevztahuje na vady součástí nebo způsobené součástmi, které nebyly dodány zhotovitelem. 

4. V případě výskytu vad po dobu záruky je objednatel povinen uplatnit nároky z odpovědnosti za vady u 
zhotovitele neprodleně po zjištění vady, nejpozději však do konce záruční doby. 

5. Reklamace vad provádí objednatel vždy písemně a doručuje e-mailem nebo do datové schránky zhotovitele. 

6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho vady. 

Článek X 
Odstoupení od smlouvy 

1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem může zhotovitel od této smlouvy jednostranně odstoupit 
v případě, že na straně objednatele dojde k prodlení s platbou delší než 15 dnů po splatnosti a pokud objednatel 
nezjedná nápravu, přestože bude zhotovitelem na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn, do 5 kalendářních 
dnů od doručení upozornění. 

2. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem může objednatel od této smlouvy jednostranně odstoupit 
v případě, že na straně zhotovitele dojde k neplnění předmětu smlouvy v termínech a kvalitě dle příslušných 
ustanovení této smlouvy a pokud zhotovitel nezjedná nápravu, přestože bude objednatelem na tuto skutečnost 
prokazatelně upozorněn, do 5 kalendářních dnů od doručení upozornění. 

3. Objednatel od smlouvy také jednostranně odstoupí v případě, že se na zhotovitele a/nebo poddodavatele 
a/nebo jím dodávaný předmět smlouvy během plnění smlouvy budou vztahovat omezující opatření ve smyslu 
Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 a/nebo Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 
5. března 2014 a/nebo Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 (dále jen „omezující opatření“). 

Článek XI 
Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že se na něj a/nebo poddodavatele a/nebo jím dodávaný předmět smlouvy nevztahují 
omezující opatření a zavazuje se bezodkladně informovat objednatele o změně tohoto stavu kdykoliv během 
plnění smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazuji jakékoliv osobní údaje, se kterými přijdou do styku v souvislosti s plněním této 
smlouvy, chránit v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých 
zákonů, a nařízením EU č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů. Smluvní strany se dále 
zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek 
smlouvy. Ustanovení předchozí věty se netýká zpřístupnění obchodních a technických informací 
subdodavatelům, zaměstnancům, či externím spolupracovníkům, pomocí nichž některá smluvní strana provádí 
plnění této smlouvy a kterým je nezbytné takovou informaci zpřístupnit. Ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nejsou tímto dotčena. V případě porušení 
povinností vyplývajících z tohoto článku, nese smluvní strana, která povinnost porušila, všechny důsledky s tím 
spojené, zejména pak musí příslušné smluvní straně nahradit škodu, která jí vznikla porušením povinnosti 
uvedené v tomto odstavci. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu a účinnosti nabývá zveřejněním v registru smluv. 

4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 



Strana 6 z 10 

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 
statutární město Karviná. 

5. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny formou písemných,
chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

6. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám nebo
prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon
obcházelo, zejména, že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou
s ním objednatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného
jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

7. Zhotovitel je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci související
s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (SFŽP, MŽP, MF, Evropské komise,
Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „NKÚ“), příslušného
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly
součinnost.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že se smluvními
podmínkami souhlasí.

9. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

10. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána uznávanými elektronickými podpisy oprávněných osob.

11. Za datum podpisu se považuje údaj uvedený v časovém razítku, pokud není, pak datum uvedené
v elektronickém podpisu podepisující strany.

12. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Specifikace předmětu smlouvy
Příloha č. 2: Projektová dokumentace
Příloha č. 3: Položkový rozpočet
Příloha č. 4: Technická zpráva
Příloha č. 5: Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů
Příloha č. 6: Čestné prohlášení ve vztahu k ruským / běloruským subjektům
Příloha č. 7: Seznam poddodavatelů

JUDr. Olga Guziurová, MPA 
vedoucí Odboru organizačního na základě plné moci 

Zhotovitel / podepsáno elektronicky Objednatel / podepsáno elektronicky 



 
 
 

 
Strana 7 z 10 

Příloha č. 1 
Specifikace předmětu smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je vybudování datové sítě na ZŠ a MŠ s polským vyučovacím jazykem, Dr. Olszaka 156/2, 
733 01 Karviná-Fryštát. 
 
 
Požadavky objednatele: 
 

1. Při zhotovení předmětu smlouvy bude zhotovitel postupovat dle projektové dokumentace (Příloha č. 2) a 
položkového rozpočtu (Příloha č. 3). 

2. Zhotovitel provede certifikované měření instalovaných sítí a objednateli předá protokoly z měření 
v digitální formě ve formátu PDF. 

3. Zhotovitel vypracuje úplnou dokumentaci zhotovené datové sítě a předá ji objednateli v digitální formě ve 
formátu PDF. 

4. Zhotovitel zajistí ke všem nově instalovaným přípojkám el. napětí 220 V revize a předá objednateli 
příslušnou dokumentaci (revizní zprávy). 

5. Zhotovitel uvede do původního stavu všechny stavební objekty a jejich součásti v případě, že do nich 
jakkoliv zasahoval (zejména provádění průrazů a zasekávání kabeláže či zásuvek do zdi).  

 
 
 

Příloha č. 2 
Projektová dokumentace 

 
Viz externí příloha (formát PDF) 
 
 

Příloha č. 3 
Položkový rozpočet 

 
Viz externí příloha (formát XLSX). 
 

Příloha č. 4 
Technická zpráva 

 
Viz externí příloha (formát PDF). 
 
 
  



Strana 8 z 10 

Příloha č. 5 
Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů 

Název zakázky / veřejné zakázky:  

KONEKTIVITA PZŠ DR. OLSZAKA V KARVINÉ – ČÁST PASIVNÍ INFRASTRUKTURA 

Identifikační údaje dodavatele: 

Obchodní firma / název / jméno a příjmení: COMFOR STORES a.s. 

IČO: 26290944 

Dodavatel tímto v souladu se zadávacími podmínkami k výše uvedené zakázce / veřejné zakázce čestně 
prohlašuje, že fyzickou osobou (fyzickými osobami), která (které) vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti je (jsou):  

Jméno Příjmení Datum narození 

--------- --------- --------- 
--------- --------- --------- 

Dodavatel dále prohlašuje, že fyzickou osobou (fyzickými osobami), která (které) vlastní podíl představující alespoň 
25 % účasti společníka v obchodní společnosti osoby, kterou prokazoval část kvalifikace, je (jsou): 

Jméno Příjmení Datum narození 

--------- --------- --------- 
--------- --------- --------- 

* Pokud taková osoba (osoby) neexistuje, dodavatel ponechá tabulku (tabulky) nevyplněnou, příp. ji proškrtne.

Dodavatel tímto v souladu s ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o střetu zájmů“) čestně prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů1, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka v obchodní společnosti. 

na základě plné moci 

Zhotovitel / podepsáno elektronicky 

1 Veřejným funkcionářem se rozumí člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády. 
Ústřední orgány státní správy jsou uvedeny v § 2 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní 
správy České socialistické republiky, ve znění pozdějších předpisů. 



Strana 9 z 10 

Příloha č. 6 
Čestné prohlášení ve vztahu k ruským / běloruským subjektům 

Název zakázky / veřejné zakázky: 

KONEKTIVITA PZŠ DR. OLSZAKA V KARVINÉ – ČÁST PASIVNÍ INFRASTRUKTURA 

Identifikační údaje vybraného dodavatele: 

Obchodní firma / název / jméno a příjmení: COMFOR STORES a.s. 

IČO: 26290944 

Vybraný dodavatel tímto ve vztahu k výše nadepsané zakázce / veřejné zakázky prohlašuje, že: 

• on ani (i) kterýkoli z jeho poddodavatelů či jiných osob (analogicky) dle § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, který se bude podílet na plnění této zakázky / veřejné zakázky

nebo (ii) kterákoli z osob, jejichž kapacity bude dodavatel využívat, a to v rozsahu více než 10 % nabídkové

ceny,

a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v

Rusku,

b) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a), ani

c) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b)2;

• není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014,

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost

a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014, o omezujících 

opatřeních vůči některým osobám, subjektům, orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině,  nebo nařízení Rady 

(ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 

představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací)3; 

• žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo nezpřístupní fyzickým

nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným nebo v jejich prospěch uvedeným v sankčním

seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014,

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost

a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) 

č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 

představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací). 

na základě plné moci 
Zhotovitel / podepsáno elektronicky 

2 V případě, že se na zadavatele nevztahují povinnosti vyplývající z čl. 5k nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších změn, může žadatel / příjemce 
prostředků tento bod z čestného prohlášení vynechat. 
3 Aktualizovaný seznam sankcionovaných osob je uveden například na internetových stránkách Finančního analytického úřadu zde 
https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti-rusku. 

https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti-rusku


 
 
 

 
Strana 10 z 10 

Příloha č. 7 
Seznam poddodavatelů 

☒ Tato smlouva nebude plněna prostřednictvím poddodavatelů.4 

☐ Tato smlouva bude plněna prostřednictvím následujících poddodavatelů: 

Uveďte název subjektu, sídlo, IČO, definici části plnění a podíl na plnění v %  
 

 
 

 

 
 
4 Platná varianta se označí křížkem. 





DR3- stávající


- nový ukončovací hw


pro opt.rozvod


SK: 6xUTP CAT6 


FO: 1x12SM,OS2


SK: 6xUTP CAT6 


SK: 6xUTP CAT6 


SK: 4xUTP CAT6 


SK: 4xUTP CAT6 


FO: 1x12SM,OS2


SK: 8xUTP CAT6 


SK: 8xUTP CAT6 


SK: 6xUTP CAT6 


FO: 1x12SM,OS2


SK: 6xUTP CAT6 


SK: 4xUTP CAT6 


SK: 2xUTP CAT6 


WIFI


1.03/1.04


1.05/1.06


1.11/1.12


CCTV


1.07/1.08


1.09/1.10


1.13/1.14


INTERKOM


1.15/1.16


CCTV


1.17/1.18


1.21/1.22


1.19/1.20


CCTV


1.23/1.24


WIFI


1.25/1.26


1.49/1.50


WIFI


1.39/1.40


1.41/1.42


1.01/1.02


WIFI


INTERKOM


CCTV


SK: 2xUTP CAT6 


1.27/1.28


1.35/1.36


1.37/1.38


1.43/1.44


1.33/1.34


1.29/1.30


1.31/1.32


SK: 8xUTP CAT6 


1.45/1.46


UČEBNAJÍDELNA


UČEBNA


UČEBNA


SK: 2xUTP CAT6 


1.47/1.48


KUCHYŇ


CHODBA


SCHODIŠTĚ


SCHODIŠTĚ


CHODBA


DRUŽINA


KANCELÁŘ


JE NUTNÉ DODRŽET ODSTUPY SLABOPROUDÝCH ROZVODŮ OD ROZVODŮ SILNOPROUDÝCH :


PŘI SOUBĚHU DO 5M    - ODSTUP 6 CM


PŘI SOUBĚHU NAD 5 M - ODSTUP 20 CM


PŘI SOUBĚHU DO 5M    - ODSTUP 6 CM


PŘI SOUBĚHU NAD 5 M - ODSTUP 20 CM


ROZVODY


NENÍ-LI UVEDENO JINAK, BUDOU KABELOVÉ TRASY VEDENY V PVC LIŠTÁCH NA POVRCHU.


SVISLÉ PŘÍVODY K ZÁSUVKÁM BUDOU VEDENY V PVC LIŠTĚ 20/20 NEBO 40/20.


NENÍ-LI UVEDENO JINAK, BUDE VÝŠKA OSAZENÍ  ZÁSUVEK SK SJEDNOCENA S OSAZENÍM 


UMÍSTĚNÍ JEDNOTLIVÝCH PRVKŮ JE NUTNÉ KOORDINOVAT S  INTERIÉREM


STÁVAJÍCÍCH ZÁSUVEK 230V.


ROZVODY 230V BUDOU VEDENY V SAMOSTATNÉ PVC LIŠTĚ 20/20 NEBO 40/20.


ROZVODY


ZÁSUVKA 2xRJ45 


DATOVÝ ROZVADĚČ


LEGENDA SK


ZÁSUVKA 2xRJ45 pro WIFI/CCTV/INTERKOM 


instalace na strop nebo na stěnu do V3000-3500mm


PROSTUP DO DALŠÍHO PODLAŽÍ


TRASA VEDENÍ SK


-


6A4


DPS


PŮDORYS 1.NP


03


01/2024


Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná


projekce slaboproudých zařízení


 Eva Lobpreisová


i Przedszkole, Dr. Olszaka 156/2, 733 01 Karviná - Fryštát


ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa







SK: 8xUTP CAT6 


FO: 1x12SM,OS2


SK: 24xUTP CAT6 


FO: 1x12SM,OS2


SK: 6xUTP CAT6 


2.03/2.04


2
.
0


5
/
2


.
0


6


2
.
1


1
/
2


.
1


2


2
.
0


7
/
2


.
0


8


2.09/2.10


2
.
1


3
/
2


.
1


4


2.15/2.16


CCTV


2.17/2.18


2
.
2


1
/
2


.
2


2


2
.
1


9
/
2


.
2


0


2
.
2


3
/
2


.
2


4


WIFI


2.25/2.26


2.47/2.48


2.39/2.40


2.41/2.42


2.01/2.02


WIFI


2
.
2


7
/
2


.
2


8


2.35/2.36


2.37/2.38


2.43/2.44


2.33/2.34


2
.
2


9
/
2


.
3


0


2.31/2.32


SK: 4xUTP CAT6 


2.45/2.46


SK: 16xUTP CAT6 SK: 4xUTP CAT6 


SK: 14xUTP CAT6 


SK: 6xUTP CAT6 


u
 
p
o
d
l
a
h
y


r
e
z
.
v
e
n
k
.
C


C
T


V


SK: 10xUTP CAT6 


SK: 12xUTP CAT6 


SK: 14xUTP CAT6 


SK: 6xUTP CAT6 


SK: 6xUTP CAT6 


SK: 6xUTP CAT6 


SK: 6xUTP CAT6 


WIFI


WIFI


CCTV


2.49/2.50


2.57/2.58


WIFI


2.51/2.52


2.53/2.54


2.55/2.56


2.59/2.60


2.61/2.62


2.63/2.64


2.65/2.66


2.67/2.68


WIFI


2
.
7


1
/
2


.
7


2


2
.
6


9
/
2


.
7


0


2.73/2.74


2.83/2.84


2.75/2.76


2.81/2.82


2.77/2.78


2.79/2.80


SK: 14xUTP CAT6 


SK: 8xUTP CAT6 


KABINET KABINET


UČEBNA


CHODBA


UČEBNAUČEBNA


UČEBNA


UČEBNA


UČEBNA


SBOROVNA


ŘEDITEL


KABINET


KABINET


SCHODIŠTĚ


CHODBA


SCHODIŠTĚ


CHODBA


JE NUTNÉ DODRŽET ODSTUPY SLABOPROUDÝCH ROZVODŮ OD ROZVODŮ SILNOPROUDÝCH :


PŘI SOUBĚHU DO 5M    - ODSTUP 6 CM


PŘI SOUBĚHU NAD 5 M - ODSTUP 20 CM


PŘI SOUBĚHU DO 5M    - ODSTUP 6 CM


PŘI SOUBĚHU NAD 5 M - ODSTUP 20 CM


ROZVODY


NENÍ-LI UVEDENO JINAK, BUDOU KABELOVÉ TRASY VEDENY V PVC LIŠTÁCH NA POVRCHU.


SVISLÉ PŘÍVODY K ZÁSUVKÁM BUDOU VEDENY V PVC LIŠTĚ 20/20 NEBO 40/20.


NENÍ-LI UVEDENO JINAK, BUDE VÝŠKA OSAZENÍ  ZÁSUVEK SK SJEDNOCENA S OSAZENÍM 


UMÍSTĚNÍ JEDNOTLIVÝCH PRVKŮ JE NUTNÉ KOORDINOVAT S  INTERIÉREM


STÁVAJÍCÍCH ZÁSUVEK 230V.


ROZVODY 230V BUDOU VEDENY V SAMOSTATNÉ PVC LIŠTĚ 20/20 NEBO 40/20.


ROZVODY


ZÁSUVKA 2xRJ45 


DATOVÝ ROZVADĚČ


LEGENDA SK


ZÁSUVKA 2xRJ45 pro WIFI/CCTV/INTERKOM 


instalace na strop nebo na stěnu do V3000-3500mm


PROSTUP DO DALŠÍHO PODLAŽÍ


TRASA VEDENÍ SK


-


6A4


DPS


PŮDORYS 2.NP


04


01/2024


Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná


projekce slaboproudých zařízení


 Eva Lobpreisová


i Przedszkole, Dr. Olszaka 156/2, 733 01 Karviná - Fryštát


ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa







01/02


03/04


05/06


07/08


19/20


21/22


23/24


0
9


/
1


0


1
1


/
1


2


1
3


/
1


4


2
9


/
3


0


2
7


/
2


8


2
5


/
2


6


1
5


/
1


6


1
7


/
1


8


DR2


12U/600/600


-V2500mm nad podl.


ZDR2


STÁVAJÍCÍ ROZVADĚČ NN 


- DOZBROJIT PRVKY PRO 


NAPOJENÍ DR1a, DR1b a DR2


NN: 3xCYKY3x2.5+2xCYA16mm2


NN: 1xCYKY3x2.5+CYA16mm2


SK: 10xUTP CAT6 


FO: 2x12SM,OS2


SK: 4xUTP CAT6 


3.03/3.04


3
.
0


5
/
3


.
0


6


3.11/3.12


3.07/3.08


3.09/3.10


3.13/3.14


3.15/3.16


3.17/3.18


3.21/3.22


3.19/3.20


CCTV


3.23/3.24


3.25/3.26


3
.
4


7
/
3


.
4


8


3.39/3.40


3
.
4


1
/
3


.
4


2


3.01/3.02


WIFI


CCTV


3.27/3.28


3.35/3.36


3.37/3.38


3
.
4


3
/
3


.
4


4


3.33/3.34


3.29/3.30


3.31/3.32


3
.
4


5
/
3


.
4


6


SK: 14xUTP CAT6 


SK: 32xUTP CAT6 


FO: 1x12SM,OS2


SK: 4xUTP CAT6 


SK: 28xUTP CAT6 SK: 6xUTP CAT6 


SK: 4xUTP CAT6 


SK: 16xUTP CAT6 


SK: 14xUTP CAT6 


SK: 20xUTP CAT6 


SK: 12xUTP CAT6 


SK: 8xUTP CAT6 


WIFI


WIFI


WIFI


WIFI


SK: 10xUTP CAT6 


CHODBA


CHODBA


CHODBA


KABINET


KABINET


KABINET


KABINET


UČEBNAUČEBNAUČEBNA


UČEBNA


UČEBNA


UČEBNA PC


UČEBNA


SCHODIŠTĚ


SCHODIŠTĚ


PROSTUP DO DALŠÍHO PODLAŽÍ


ZÁSUVKA 2xRJ45 


DATOVÝ ROZVADĚČ


LEGENDA SK


ZÁSUVKA 2xRJ45 pro WIFI/CCTV/INTERKOM 


TRASA VEDENÍ SK


v instalační krabici 


2x KABELOVÝ VÝVOD S KONEKTOREM


instalace na strop nebo na stěnu do V3000-3500mm


ZÁSUVKA 2xRJ45 v parapetním žlabu


LEGENDA NN


STÁVAJÍCÍ ROZVADĚČ NN


DVOJITÁ ZÁSUVKA JEDNOFÁZOVÁ


TRASA VEDENÍ NN


PROSTUP DO DALŠÍHO PODLAŽÍ


JE NUTNÉ DODRŽET ODSTUPY SLABOPROUDÝCH ROZVODŮ OD ROZVODŮ SILNOPROUDÝCH :


PŘI SOUBĚHU DO 5M    - ODSTUP 6 CM


PŘI SOUBĚHU NAD 5 M - ODSTUP 20 CM


PŘI SOUBĚHU DO 5M    - ODSTUP 6 CM


PŘI SOUBĚHU NAD 5 M - ODSTUP 20 CM


ROZVODY


NENÍ-LI UVEDENO JINAK, BUDOU KABELOVÉ TRASY VEDENY V PVC LIŠTÁCH NA POVRCHU.


SVISLÉ PŘÍVODY K ZÁSUVKÁM BUDOU VEDENY V PVC LIŠTĚ 20/20 NEBO 40/20.


NENÍ-LI UVEDENO JINAK, BUDE VÝŠKA OSAZENÍ  ZÁSUVEK SK SJEDNOCENA S OSAZENÍM 


UMÍSTĚNÍ JEDNOTLIVÝCH PRVKŮ JE NUTNÉ KOORDINOVAT S  INTERIÉREM


STÁVAJÍCÍCH ZÁSUVEK 230V.


ROZVODY 230V BUDOU VEDENY V SAMOSTATNÉ PVC LIŠTĚ 20/20 NEBO 40/20.


ZÁSUVKA 230V BUDE INSTALOVÁNA DO DATOVÉHO ROZVADĚČE. 


-


6A4


DPS


PŮDORYS 3.NP


05


01/2024


Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná


projekce slaboproudých zařízení


 Eva Lobpreisová


i Przedszkole, Dr. Olszaka 156/2, 733 01 Karviná - Fryštát


ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa







8
k
s


6
k
s


3.NP


2.NP


1.NP


PŮDA


3
k
s


4
k
s


1
5
k
s


2
4
k
s


4
0
k
s


2
5
k
s


ZÁSUVKA 2xRJ45 


DATOVÝ ROZVADĚČ


LEGENDA 


SK - rozvody UTP CAT6


v instalační krabici 


KABELOVÝ VÝVOD S KONEKTOREM


ZÁSUVKA 2xRJ45 v parapetním žlabu


SK - rozvody SM OS2


-


1A4


DPS


BLOKOVÉ SCHÉMA SK


08


01/2024


Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná


projekce slaboproudých zařízení


 Eva Lobpreisová


i Przedszkole, Dr. Olszaka 156/2, 733 01 Karviná - Fryštát


ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa







4A4


DOKUMENTACE PRO 


01/2024


Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná


projekce slaboproudých zařízení


 Eva Lobpreisová


i Przedszkole, Dr. Olszaka 156/2, 733 01 Karviná - Fryštát


ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa


PROVEDENÍ STAVBY


TECHNICKÁ ZPRÁVA 01


VÝKAZ VÝMĚR 02


PŮDORYS 1.NP 03


PŮDORYS 2.NP 04


PŮDORYS 3.NP 05


PŮDORYS PŮDA 06


TĚLOCVIČNA - PŮDORYS 1.NP, 2.NP 07


BLOKOVÉ SCHÉMA SK 08


NÁVRH OSAZENÍ DR 09


ROZVADĚČE NN 10







DR1.B


37U/600/900


PŮDA (podesta schodiště)


DR1.A


37U/600/900


DR2


12U/600/600


DR3


stávající rack


DR4


12U/600/600


3NP (učebna)


Tělocvična 1NP (chodba)


1NP (učebna)


-


2A4


DPS


NÁVRH OSAZENÍ DR


09


01/2024


Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná


projekce slaboproudých zařízení


 Eva Lobpreisová


i Przedszkole, Dr. Olszaka 156/2, 733 01 Karviná - Fryštát


ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa







DR1.B


37U/600/900


ZDR1b


ZDR1a


DR1.A


37U/600/900


SK: 32xUTP CAT6 


FO: 1x12SM,OS2


SK: 10xUTP CAT6 


SK: 4xUTP CAT6 


SK: 12xUTP CAT6 


NN: 1xCYKY3x2.5+CYA16mm2


SK: 10xUTP CAT6 


FO: 2x12SM,OS2


SK: 8xUTP CAT6 SK: 14xUTP CAT6 


SK: 20xUTP CAT6 


SK: 6xUTP CAT6 SK: 28xUTP CAT6 ; SK: 4xUTP CAT6 


SK: 16xUTP CAT6 


SK: 14xUTP CAT6 


NN: 3xCYKY3x2.5+2xCYA16mm2


SK: 10xUTP CAT6 


FO: 2x12SM,OS2


NN: 1xCYKY3x2.5+CYA16mm2


PŮDA


SCHODIŠTĚ


PŮDA


PROSTUP DO DALŠÍHO PODLAŽÍ


TRASA VEDENÍ SK


Žlab drátěný kabelový s integrovanou spojkou, délka 3 m,
výložník nástěnný pro drátěný žlab s roztečí 2m


Žlab kabelový neperforovaný s integrovanou spojkou,
délka 3 m


DVOJITÁ ZÁSUVKA JEDNOFÁZOVÁ


TRASA VEDENÍ NN


PROSTUP DO DALŠÍHO PODLAŽÍ


JE NUTNÉ DODRŽET ODSTUPY SLABOPROUDÝCH ROZVODŮ OD ROZVODŮ SILNOPROUDÝCH :


PŘI SOUBĚHU DO 5M    - ODSTUP 6 CM


PŘI SOUBĚHU NAD 5 M - ODSTUP 20 CM


PŘI SOUBĚHU DO 5M    - ODSTUP 6 CM


PŘI SOUBĚHU NAD 5 M - ODSTUP 20 CM


ROZVODY


NENÍ-LI UVEDENO JINAK, BUDOU KABELOVÉ TRASY VEDENY V PVC LIŠTÁCH NA POVRCHU.


SVISLÉ PŘÍVODY K ZÁSUVKÁM BUDOU VEDENY V PVC LIŠTĚ 20/20 NEBO 40/20.


NENÍ-LI UVEDENO JINAK, BUDE VÝŠKA OSAZENÍ  ZÁSUVEK SK SJEDNOCENA S OSAZENÍM 


UMÍSTĚNÍ JEDNOTLIVÝCH PRVKŮ JE NUTNÉ KOORDINOVAT S  INTERIÉREM


STÁVAJÍCÍCH ZÁSUVEK 230V.


ROZVODY 230V BUDOU VEDENY V SAMOSTATNÉ PVC LIŠTĚ 20/20 NEBO 40/20.


ZÁSUVKA 230V BUDE INSTALOVÁNA DO DATOVÉHO ROZVADĚČE. 


DATOVÝ ROZVADĚČ


LEGENDA SK


-


6A4


DPS


PŮDORYS PŮDA


06


01/2024


Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná


projekce slaboproudých zařízení


 Eva Lobpreisová


i Przedszkole, Dr. Olszaka 156/2, 733 01 Karviná - Fryštát


ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa







PE


N


C
Y


K
Y


-
J


FA


3
C


X
2
,
5


1


16A/C


1


WL


01 03


2WL


02


3WL


ZDR1a


FA


16A/C


2 FA


16A/C


3


C
Y
A
 
1
6
m
m
2
 
z
ž


RACKY DR1


ROZVODNÁ SOUSTAVA 3NPE AC 50Hz 400/230V/TN-S


OCHRANA PŘED NDN DLE ČSN 33 2000-4-41 


DOZBROJENÍ ROZVADĚČE 3NP


C
Y


K
Y


-
J


3
C


X
2
,
5


ZDR1b


C
Y


K
Y


-
J


3
C


X
2
,
5


C
Y
A
 
1
6
m
m
2
 
z
ž


RACK DR2


ZDR2


 
F


P
L
 
1
2
,
5
V


/
4


C
Y
A
 
1
6
m
m
2
 
z
ž


C
Y


 
6
m


m
2
 
m


C
Y


K
Y


-
J


FA


3
C


X
2
,
5


4


16A/C


1


WL


04


DOZBROJENÍ ROZVADĚČE 1NP


C
Y
A
 
1
6
m
m
2
 
z
ž


RACK DR4


PE


N


ZDR4


 
F


P
L
 
1
2
,
5
V


/
4


C
Y
A
 
1
6
m
m
2
 
z
ž


C
Y


 
6
m


m
2
 
m


-


1A4


DPS


ROZVADĚČE NN


10


01/2024


Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná


projekce slaboproudých zařízení


 Eva Lobpreisová


i Przedszkole, Dr. Olszaka 156/2, 733 01 Karviná - Fryštát


ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa







rez.min.5m


DR4


12U/600/600


-nad dveře


4
.
0


1
/
4


.
0


2


4
.
0


3
/
4


.
0


4


4
.
0


5
/
4


.
0


6


4
.
0


7
/
4


.
0


8


4.21/4.22


ZDR4


kr.pod stropem


z
a
 
b
a
s
k
e
t
b
.
 
k
o
š
.


SK: 10xUTP CAT6 


SK: 20xUTP CAT6 


FO: 1x12SM,OS2


NN: CYKY3x2.5+CYA16mm2


SK: 14xUTP CAT6 


SK: 14xUTP CAT6 


SK: 4xUTP CAT6 


FO: 1x12SM,OS2
STÁVAJÍCÍ ROZVADĚČ NN 


- DOZBROJIT PRVKY 


PRO NAPOJENÍ DR4


4.09/4.10


W
I
F


I


W
I
F


I


4.11/4.12


4
.
1


3
/
4


.
1


4


4
.
1


5
/
4


.
1


6


4
.
1


7
/
4


.
1


8


4.19/4.20


SK: 12xUTP CAT6 


SK: 4xUTP CAT6 


SK: 4xUTP CAT6 


TĚLOCVIČNA


UČEBNA


UČEBNA


UČEBNA


CHODBA


SKLAD


SKLAD


SCHODIŠTĚ


venk.WIFI


v
e


n
k
.
W


I
F


I


v
e


n
k
.
C


C
T


V


rez.min.5m


kr.pod stropem


SK: 4xUTP CAT6 


4.31/4.32


4.29/4.30


4.27/4.28


4
.
2


3
/
4


.
2


4


4
.
2


5
/
4


.
2


6


kr.u podlahy


SK:10xUTP CAT6 


SK: 4xUTP CAT6 


CHODBA


KUCHYŇKA 


UČEBNA


rez.min.5m


v
e


n
k
.
W


I
F


I


v
e


n
k
.
C


C
T


V


LEGENDA NN


STÁVAJÍCÍ ROZVADĚČ NN


DVOJITÁ ZÁSUVKA JEDNOFÁZOVÁ


TRASA VEDENÍ NN


PROSTUP DO DALŠÍHO PODLAŽÍ


JE NUTNÉ DODRŽET ODSTUPY SLABOPROUDÝCH ROZVODŮ OD ROZVODŮ SILNOPROUDÝCH :


PŘI SOUBĚHU DO 5M    - ODSTUP 6 CM


PŘI SOUBĚHU NAD 5 M - ODSTUP 20 CM


PŘI SOUBĚHU DO 5M    - ODSTUP 6 CM


PŘI SOUBĚHU NAD 5 M - ODSTUP 20 CM


ROZVODY


NENÍ-LI UVEDENO JINAK, BUDOU KABELOVÉ TRASY VEDENY V PVC LIŠTÁCH NA POVRCHU.


SVISLÉ PŘÍVODY K ZÁSUVKÁM BUDOU VEDENY V PVC LIŠTĚ 20/20 NEBO 40/20.


NENÍ-LI UVEDENO JINAK, BUDE VÝŠKA OSAZENÍ  ZÁSUVEK SK SJEDNOCENA S OSAZENÍM 


UMÍSTĚNÍ JEDNOTLIVÝCH PRVKŮ JE NUTNÉ KOORDINOVAT S  INTERIÉREM


STÁVAJÍCÍCH ZÁSUVEK 230V.


ROZVODY 230V BUDOU VEDENY V SAMOSTATNÉ PVC LIŠTĚ 20/20 NEBO 40/20.


ZÁSUVKA 230V BUDE INSTALOVÁNA DO DATOVÉHO ROZVADĚČE. 


ZÁSUVKA 2xRJ45 


DATOVÝ ROZVADĚČ


LEGENDA SK


ZÁSUVKA 2xRJ45 pro WIFI/CCTV/INTERKOM 


instalace na strop nebo na stěnu do V3000-3500mm


PROSTUP DO DALŠÍHO PODLAŽÍ


TRASA VEDENÍ SK


-


6A4


DPS


TĚLOCVIČNA - PŮDORYS 1.NP, 2.NP


07


01/2024


Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná


projekce slaboproudých zařízení


 Eva Lobpreisová


i Przedszkole, Dr. Olszaka 156/2, 733 01 Karviná - Fryštát


ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa


PŮDORYS 2.NP


PŮDORYS 1.NP






Rekapitulace

						POKYNY:		Dodavatel vyplní pouze žlutě označené buňky na všech listech tohoto sešitu.

								Celou vyplněnou tabulku vložte v původním formátu (XLSX) jako vloženou přílohu do PDF/A-3 souboru se smlouvou.



				PŘÍLOHA:				Příloha č. 3 Smlouvy o dílo SML/0548/2024

				ZAKÁZKA:				Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné - část pasivní infrastruktura

				PROJEKT:				 „Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné“, reg. č. CZ.10.03.01/00/23_010/0000098



				OBJEDNATEL:				Statutární město Karviná		IČO:		00297534		DIČ:		CZ00297534



				DODAVATEL:				Comfor Stores a.s.		IČO:		26290944		DIČ:		CZ26290944





				Nabídka - Položkový rozpočet

				Poř.		Název rozpočtu		Popis		 				Nabídková cena bez DPH		DPH 21%		Nabídková cena s DPH

				1		SK		Strukturovaná kabeláž						1,316,960.00 Kč		276,561.60 Kč		1,593,521.60 Kč

				2		NN		Elektroinstalace silnoproud						115,790.00 Kč		24,315.90 Kč		140,105.90 Kč

				Celkem										1,432,750.00 Kč		300,877.50 Kč		1,733,627.50 Kč

















sk





				REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



				Stavba:

								Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné, Rekonstrukce datové sítě          

				Objekt:

								STRUKTUROVANÁ KABELÁŽ

				Soupis:





				Místo:						ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa						Datum:		26.01.2024

										i Przedszkole, Dr. Olszaka 156/2, 733 01 Karviná - Fryštát

				Zadavatel:						Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná						Projektant:		 Eva Lobpreisová

				Uchazeč:												Zpracovatel:



				Kód dílu - Popis														Cena celkem [CZK]



				Náklady ze soupisu prací														1,316,960.00																																																																										-1

						101 - Instalační materiál												414,420.00

						102 - Kabely a vodiče												451,380.00

						103 - Rozvaděče, zásuvky, ukončovací hw												213,460.00

						104 - Demontáže												102,600.00

						105 - Ostatní												135,100.00













				SOUPIS PRACÍ



				Stavba:

								Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné  

				Objekt:

								STRUKTUROVANÁ KABELÁŽ



				Místo:						ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa						Datum:		26.01.2024

										i Przedszkole, Dr. Olszaka 156/2, 733 01 Karviná - Fryštát

				Zadavatel:						Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná						Projektant:		Eva Lobpreisová

				Uchazeč:						Comfor Stores a.s.						Zpracovatel:



				PČ		Typ		Kód		Popis		MJ		Množství		J.cena [CZK]		Cena celkem [CZK]		Cenová soustava						DPH		J. Nh [h]		Nh celkem [h]		J. hmotnost [t]		Hmotnost celkem [t]		J. suť [t]		Suť Celkem [t]

				Náklady soupisu celkem														1,316,960.00												ERROR:#REF!				ERROR:#REF!				ERROR:#REF!																																																				D		-1																																ERROR:#REF!

						D		101		Instalační materiál								414,420.00												0				0				0																																																1				D		0								ROZPOCET																								135000

				1		K				Žlab 100/100 drátěný kabelový s integrovanou spojkou, délka 3 m		m		300.000		490.00		147,000.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												147,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		147,000.00		4		106

				2		K				Výložník nástěnný se západkami pro drátěný žlab		ks		180.000		150.00		27,000.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												27,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		27,000.00		4		108

				3		K				Žlab kov. 250/100 neperforovaný s integrovanou spojkou, délka 3m		m		12.000		450.00		5,400.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												5,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		5,400.00		4		110

				4		K				Víko pro kabelové žlaby 250		m		12.000		250.00		3,000.00

				5		K				Tvarový díl pro žlab 250/100		ks		3.000		400.00		1,200.00

				6		K				Výložník nástěnný pro kov. žlab		ks		10.000		120.00		1,200.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												1,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		1,200.00		4		108

				7		K				INSTALACE KOV. ŽLABŮ		m		312.000		60.00		18,720.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												18,720.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		18,720.00		4		6

				8		K				Lišla vkládací 20/20mm		m		250.000		30.00		7,500.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												7,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		7,500.00		4		112

				9		K				Lišla vkládací 40/20mm		m		150.000		50.00		7,500.00

				10		K				Lišla vkládací 40/40mm		m		60.000		80.00		4,800.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												4,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		4,800.00		4		114

				11		K				Lišla vkládací 60/40mm		m		100.000		105.00		10,500.00

				13		K				KANÁL PARAPETNÍ 110X65, 2m		m		110.000		400.00		44,000.00

				14		K				Kabelová chránička 50mm/41mm		m		5.000		20.00		100.00												0.00000																																																																																														100.00

				15		K				INSTALACE LIŠT, TRUBEK		m		675.000		40.00		27,000.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												27,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		27,000.00		4		6

				16		K				Krabice přístrojová na povrch		ks		100.000		65.00		6,500.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												6,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		6,500.00		4		8

				17		K				Krabice přístrojová do pvc žlabu		ks		15.000		85.00		1,275.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												1,275.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		1,275.00		4		10

				18		K				Krabice pro montáž na stěnu / strop 100/100/80 (pro kabelové vývody)		ks		2.000		800.00		1,600.00

				19		K				INSTALACE KRABIC		ks		117.000		125.00		14,625.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												14,625.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		14,625.00		4		12

				20		K				Pomocný instalační materiál 		set		1.000		5,000.00		5,000.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		5,000.00		4		18

				21		K				INSTALACE POMOCNÉHO MATERIÁLU		set		1.000		6,000.00		6,000.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		6,000.00		4		20

				22		K				Průraz zdivem z tvrdě pál.cihl, stř. tvrd.kamene, tl. 15cm, vč. Zapravení		ks		15.000		500.00		7,500.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												7,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		7,500.00		4		116

				23		K				Průraz zdivem z tvrdě pál.cihl, stř. tvrd.kamene, tl. 30cm, vč. Zapravení		ks		70.000		700.00		49,000.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												49,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		49,000.00		4		118

				24		K				Pomocný stavební materiál 		set		1.000		8,000.00		8,000.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												8,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		8,000.00		4		30

				25		K				INSTALACE POMOCNÉHO MATERIÁLU		set		1.000		10,000.00		10,000.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												10,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		10,000.00		4		32

						D		102		Kabely a vodiče								451,380.00												0				0				0																																																1				D		0								ROZPOCET																								451380

				26		K				Kabel UTP cat.6, drát AWG23, LSOH		m		14,000.000		12.00		168,000.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												168,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		168,000.00		4		46

				27		K				Optický kabel  12vl. SM OS2 IN/OUT, ULSZH plášť,  gelový		m		300.000		50.00		15,000.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												15,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		15,000.00		4		50

				28		K				INSTALACE KABELŮ		m		14,300.000		15.00		214,500.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												214,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		214,500.00		4		78

				29		K				Pigtail LC SM 09/125 1m		ks		72.000		150.00		10,800.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												10,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		10,800.00		4		56

				30		K				UKONČENÍ OPT. KABELŮ		ks		72.000		150.00		10,800.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												10,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		10,800.00		4		78

				31		K				Patch kabel UTP CAT6, 0,5m		ks		120.000		25.00		3,000.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		3,000.00		4		54

				32		K				Patch kabel UTP CAT6, 1m		ks		120.000		40.00		4,800.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												4,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		4,800.00		4		54

				33		K				Patch kabel UTP CAT6, 3m		ks		240.000		60.00		14,400.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												14,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		14,400.00		4		54

				34		K				Patch kabel, optický, LC-LC, 9/125, simplex, LS0H, 3m		ks		24.000		150.00		3,600.00												0.00000																																																																																														3,600.00

				35		K				INSTALACE PATCH KABELŮ		ks		648.000		10.00		6,480.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												6,480.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		6,480.00		4		78

						D		103		Rozvaděče, zásuvky, ukončovací hw								213,460.00												0				0				0																																																1				D		0								ROZPOCET																								123150

				36		K				Zásuvka datová neosázená, kryt s popisovým polem a krycími clonkami, pro dvě komunikační zásuvky keystone, bílá		ks		115.000		330.00		37,950.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												37,950.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		37,950.00		4		94

				37		K				Modul zařezávací keystone CAT6 UTP 		ks		230.000		60.00		13,800.00		828,000.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												13,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		13,800.00		4		96

				38		K				Konektor RJ45 CAT6 8p8c nestíněný skládaný na drát (zakončení přípravy kabeláže pro CCTV,WIFI, INTERKOM) 		ks		10.000		20.00		200.00

				39		K				INSTALACE ZÁSUVEK A KONEKTOROVÝCH ZAKONČENÍ		ks		115.000		120.00		13,800.00

				40		K				Rozvaděč, 19", 37U, 600x900,  skl. Dveře, odnímatelnými bočnice, 19“ vertikální lišty		ks		2.000		16,900.00		33,800.00

				41		K				Rozvaděč, nástěnný, 19", 12U, 600x600, skl. Dveře, Možnost NAmontovat čtyři ventilátory, Boční panely s možnosti demontáže, Otvory na kabely		ks		2.000		6,800.00		13,600.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												13,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		13,600.00		4		100

				42		K				Zemnící sada		ks		4.000		150.00		600.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		600.00		4		102

				43		K				Kartáčová průchodka do skříně 19"		ks		4.000		190.00		760.00

				44		K				INSTALACE ROZVADĚČŮ VČ. PŘÍSLUŠENSTVÍ		ks		4.000		2,500.00		10,000.00

				45		K				Optický panel 24 LC osazený (Kapacita předního panelu: 24xLC Duplex, příslušenství: 2x kabelová průchodka , svařovací kazety, upínací pásky, šrouby  pro upevnění).		ks		5.000		2,800.00		14,000.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												14,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		14,000.00		4		106

				46		K				Patch panel 24 RJ45 cat 6 osazený, 1U, testováno pro CLASS E, až 250 MHz		ks		12.000		1,400.00		16,800.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												16,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		16,800.00		4		110

				47		K				INSTALACE UKONČOVACÍHO HW		ks		17.000		1,250.00		21,250.00

				48		K				Horizontální ventilační panel LCD, 4 ventilátory + termostatem určený pro 19" rozvaděče. Regulace teploty termostatem pomocí LCD panelu.  Jmenovité napětí: 230V, 50Hz.  Výška 1U. Napájecí kabel .  Kabel s teplotním čidlem. Montážní příslušenství (do RACKu HL.900).		ks		4.000		3,850.00		15,400.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												15,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		15,400.00		4		104

				49		K				19"vyvazovací panel 1U jednostranná plastová  lišta  s průchozími otvory 		ks		18.000		250.00		4,500.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												4,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		4,500.00		4		114

				50		K				Police přístrojová výsuvná, 1U, hl.450mm, nosnost 40kg 		ks		2.000		550.00		1,100.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		1,100.00		4		116

				51		K				19" rozvodný panel 8x230V; výška 1,5U; přepěťová ochrana; síťový filtr;  přívodní šňůra 2m		ks		4.000		850.00		3,400.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												3,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		3,400.00		4		112

				52		K				INSTALACE PŘÍSLUŠENSTVÍ (VYVAZOVAČE, POLICE,…)		ks		28.000		250.00		7,000.00

				53		K				Drobný montážní materiál 		set		1.000		2,000.00		2,000.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		2,000.00		4		118

				54		K				INSTALACE POMOCNÉHO MATERIÁLU		set		1.000		3,500.00		3,500.00

						D		104		Demontáže								102,600.00												0				0				0																																																1				D		0								ROZPOCET																								195500

				55		K				Demontáž a odpojení stávající technologie, prvků 		hod		150.000		500.00		75,000.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												75,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		75,000.00		4		120

				56		K				Likvidace odpadu (odvoz a uložení na sběrném místě)		set		1.000		3,000.00		3,000.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		3,000.00		4		124

				57		K				Pomocný stavební materiál pro zapravení stávajících instalací		set		1.000		5,000.00		5,000.00

				58		K				Zednické přípomoce ( začištění povrchů )		hod		40.000		350.00		14,000.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												14,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		14,000.00		4		32

				59		K				Práce na stávajících ele. zařízeních		hod		16.000		350.00		5,600.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												5,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		5,600.00		4		128

						D		105		Ostatní								135,100.00												0				0				0																																																1				D		0								ROZPOCET																								92300

				60		K				Stavební příprava		hod		16.000		350.00		5,600.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												5,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		5,600.00		4		120

				61		K				Pomocné montážní práce		hod		16.000		350.00		5,600.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												5,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		5,600.00		4		122

				62		K				Zednické přípomoce ( začištění povrchů )		hod		50.000		350.00		17,500.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												17,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		17,500.00		4		124

				63		K				Úklid staveniště		hod		50.000		200.00		10,000.00

				64		K				Montážní práce ve stávajících rozvaděčích		hod		16.000		500.00		8,000.00

				65		K				Měření optické kabeláže, vč. měřícího protokolu		ks		72.000		250.00		18,000.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												18,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		18,000.00		4		130

				66		K				Měření metalické kabeláže, vč. měřícího protokolu		ks		240.000		150.00		36,000.00																																																																																																										36,000.00

				67		K				Součinnost se správcem sítě		hod		16.000		300.00		4,800.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												4,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		4,800.00		4		132

				68		K				Ostatní koordinace		hod		16.000		300.00		4,800.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												4,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		4,800.00		4		134

				69		K				Seznámení obsluhy s provozem zařízení a zkušební provoz		hod		16.000		300.00		4,800.00												0.00000				0.00000				0.00000																																																1				D		0								ROZPOCET																								20,000.00

				70		K				Doprava materiálu a pracovníků		set		1.000		10,000.00		10,000.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												10,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		10,000.00		4		136

				71		K				Dokumentace skutečného provedení		set		1.000		10,000.00		10,000.00								základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												10,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		10,000.00		4		138



Strana &P z &N	




nn





				SOUPIS PRACÍ



				Stavba:

								Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné   

				Objekt:

								ELEKTROINSTALACE  SILNOPROUD 



				Místo:						ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa						Datum:		26.01.2024

										i Przedszkole, Dr. Olszaka 156/2, 733 01 Karviná - Fryštát

				Zadavatel:						Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná						Projektant:		Eva Lobpreisová

				Uchazeč:						Comfor Stores a.s.						Zpracovatel:



				PČ		Typ		Kód		Popis		MJ		Množství		J.cena [CZK]		Cena celkem [CZK]						DPH		J. Nh [h]		Nh celkem [h]		J. hmotnost [t]		Hmotnost celkem [t]		J. suť [t]		Suť Celkem [t]

				Náklady soupisu celkem														115,790.00										ERROR:#REF!				ERROR:#REF!				ERROR:#REF!																																																				D		-1																																ERROR:#REF!

						D		101		Instalační materiál								16,230.00										0.00000				0.00000				0.00000																																																1				D		0								ROZPOCET																								14,940.00

				1		K				Lišla vkládací 20/20mm		m		25.000		30.00		750.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												750.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		750.00		4		112

				2		K				Lišla vkládací 40/20mm		m		12.000		45.00		540.00

				3		K				Kabelová chránička 50mm/41mm		m		5.000		20.00		100.00										0.00000																																																																																														100.00

				4		K				INSTALACE LIŠT, TRUBEK		m		42.000		45.00		1,890.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												1,890.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		1,890.00		4		6

				5		K				Krabice instalační nástěnná, dvojnásobná		ks		4.000		450.00		1,800.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												1,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		1,800.00		4		8

				6		K				INSTALACE KRABIC		ks		4.000		100.00		400.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		400.00		4		12

				7		K				Pomocný instalační materiál 		set		1.000		1,000.00		1,000.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		1,000.00		4		18

				8		K				INSTALACE POMOCNÉHO MATERIÁLU		set		1.000		1,000.00		1,000.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		1,000.00		4		20

				9		K				Průraz zdivem z tvrdě pál.cihl, stř. tvrd.kamene, tl. 30cm, vč. Zapravení		ks		5.000		750.00		3,750.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												3,750.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		3,750.00		4		118

				10		K				Pomocný stavební materiál 		set		1.000		2,500.00		2,500.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												2,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		2,500.00		4		30

				11		K				INSTALACE POMOCNÉHO MATERIÁLU		set		1.000		2,500.00		2,500.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												2,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		2,500.00		4		32

						D		102		Kabely a vodiče								27,600.00										0.00000				0.00000				0.00000																																																1				D		0								ROZPOCET																								27,600.00

				13		K				Kabel CYKY-J 3Cx2,5		m		200.000		35.00		7,000.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												7,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		7,000.00		4		46

				14		K				vodič CYA 6mm, zelenožlutý		m		20.000		15.00		300.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		300.00		4		50

				15		K				Vodič CYA H07V-K 16 žlutozelená (CYA 16)		m		200.000		70.00		14,000.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												14,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		14,000.00		4		78

				16		K				INSTALACE PATCH KABELŮ		ks		420.000		15.00		6,300.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												6,300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		6,300.00		4		78

						D		103		Rozvaděče, zásuvky, jistící prvky								21,960.00										0.00000				0.00000				0.00000																																																1				D		0								ROZPOCET																								8,680.00

				17		K				Zásuvka 2násobná s natoč. dutinou, s přep. ochr., s akustickou sig., bílá		ks		4.000		1,500.00		6,000.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		6,000.00		4		94

				18		K				INSTALACE ZÁSUVEK		ks		4.000		120.00		480.00

				19		K				Jistič 16A, C/1 (10kA)		ks		4.000		170.00		680.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												680.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		680.00		4		96

				20		K				Ochrana proti přepětí FLP-12,5 V/3 S		ks		2.000		4,500.00		9,000.00

				21		K				INSTALACE JISTÍCÍCH PRVKŮ		ks		6.000		300.00		1,800.00

				22		K				Drobný montážní materiál 		set		1.000		2,000.00		2,000.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		2,000.00		4		118

				23		K				INSTALACE POMOCNÉHO MATERIÁLU		set		1.000		2,000.00		2,000.00

						D		104		Ostatní								50,000.00										0.00000				0.00000				0.00000																																																1				D		0								ROZPOCET																								36,400.00

				24		K				Stavební příprava		hod		8.000		350.00		2,800.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												2,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		2,800.00		4		120

				25		K				Pomocné montážní práce		hod		16.000		350.00		5,600.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												5,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		5,600.00		4		122

				26		K				Zednické přípomoce ( začištění povrchů )		hod		16.000		350.00		5,600.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												5,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		5,600.00		4		124

				27		K				Úklid staveniště		hod		16.000		350.00		5,600.00

				28		K				Přidružené montáže a práce na stávajících zařízeních 		hod		16.000		350.00		5,600.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												5,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		5,600.00		4		128

				29		K				Revize vč. Vyhotovení revizního protokolu		hod		16.000		700.00		11,200.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												11,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		11,200.00		4		130

				30		K				Ostatní koordinace		hod		16.000		350.00		5,600.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												5,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		5,600.00		4		134

				31		K				Doprava materiálu a pracovníků		set		1.000		3,000.00		3,000.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		3,000.00		4		136

				32		K				Dokumentace skutečného provedení		set		1.000		5,000.00		5,000.00						základní				0.00000		0.00000		0.00000		0.00000		0.00000																																																4				K		1								ROZPOCET												5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1		5,000.00		4		138























































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































Strana &P z &N	







Příloha č.4 Smlouvy o dílo 
 
SML/0548/2024   


DPS    strana 1 


Technická zpráva 
OBSAH 
 
1 PŘEDMĚT PROJEKTU 2 
2 VÝCHOZÍ  PODKLADY 2 
3 ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE 2 


3.1 NAPĚŤOVÉ SOUSTAVY 2 
3.2 OCHRANA PŘED ÚRAZEM ELEKTRICKÝM PROUDEM 2 
3.3 ÚDAJE O PROSTŘEDÍ 2 
3.4 OCHRANA PROTI  PŘEPĚTÍ 2 


4 BEZPEČNOST PRÁCE 3 
5 PŘEDPISY, VYHLÁŠKY A NORMY 3 
6 POŽADAVKY NA ZHOTOVITELE  STAVBY 3 


6.1 DEMONTÁŽE 3 
6.2 LIKVIDACE ODPADU 4 


7 STRUKTUROVANÁ KABELÁŽ 4 
7.1 KONCEPCE ŘEŠENÍ 4 
7.2 KABELOVÉ   ROZVODY 4 
7.3 DATOVÉ  ROZVADĚČE  (DR) 5 
7.4 MĚŘENÍ, CERTIFIKACE 5 


8 ELEKTROINSTALACE  SILNOPROUD 5 
8.1 KONCEPCE ŘEŠENÍ 6 
8.2 PROVEDENÍ  ROZVODŮ 6 
8.3 ROZVADĚČE 6 
8.4 REVIZE  EL. ZAŘÍZENÍ 7 
8.5 ZÁKLADNÍ  POVINNOSTI  PROVOZOVATELE 7 


9 PROTIPOŽÁRNÍ OPATŘENÍ 7 
10 ZÁVĚR 7 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Příloha č.4 Smlouvy o dílo 
 
SML/0548/2024   


DPS    strana 2 


1 PŘEDMĚT PROJEKTU 
 


 Předmětem projektové dokumentace je návrh řešení nových rozvodů lokální administrativní sítě (dále jen 
LAN) v objektu PZŠ Dr. Olszaka v Karviné. 
 
 


2 VÝCHOZÍ  PODKLADY 
 


Tato projektová dokumentace je zpracována na základě těchto podkladů: 


 Jednání s investorem 


 Půdorysné plán objektu v PDF 


 Návštěva místa stavby  


 Katalogy, předpisy, normy a vyhlášky platné v době zpracování dokumentace 


 


3 ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE 


3.1 NAPĚŤOVÉ SOUSTAVY 


Napájecí soustava: 3 NPE, AC 50Hz, 230 V, TN-C-S 


 Rozvaděče 1 NPE, AC 50Hz, 230 V, TN-S 


3.2 OCHRANA PŘED ÚRAZEM ELEKTRICKÝM PROUDEM 


Základní ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí je samočinným odpojením od zdroje v soustavě TN-S 
ve smyslu normy ČSN 33 2000-4-41 ed.3. Pomocné obvody jsou napájeny 24V z bezpečnostních transformátorů třídy 
II a instalace bude provedena ve třídě III.  
 
Ochrana před úrazem elektrickým proudem dle ČSN 33 20 00-4-41 ed.3 


 základní: zajištěna základní izolací živých částí nebo přepážkami nebo kryty  


 při poruše: ochranným uzemněním a ochranným pospojováním  


 při poruše: automatickým odpojením v případě poruchy  


 malým napětím SELV/PELV 


Krytí dle ČSN EN 60 529: 


 min. IP 20 pro technické prvky ve vnitřních prostorách; 


 min. IP 65 pro technické prvky ve venkovních prostorách 


3.3 ÚDAJE O PROSTŘEDÍ 


Vnější vlivy dle souboru ČSN 33 2000–1 ed.2 a 33 2000-5-51 ed.3 jsou klasifikovány jako: 
Prostory normální - s třídou vnějších vlivů AB5 - prostory chráněné před atmosférickými vlivy, s regulací teploty.  
Prostory nebezpečné - s třídou vnějších vlivů AB4 - prostory chráněné před atmosférickými vlivy, bez regulace teploty 
a vlhkosti. 
 


3.4 OCHRANA PROTI  PŘEPĚTÍ 


Vzhledem k využití nových rozvodů je uvažována ochrana před atmosférickým přepětím dle EN 62305. Z hlediska 
přepětí vlivem spínání v síti NN a vzhledem k umístění je uvažována ochrana svodiči přepětí typu T2 v rozvaděčích a 
typu T3 v zásuvkách určených pro aktivní technologie. Všechny stupně přepětí je vhodné volit od jednoho výrobce z 
důvodu případné reklamace funkce. Je zapotřebí, aby oprávněná kvalifikovaná osoba prováděla prohlídky 
přepěťových ochran všech stupňů min. jednou za 6 měsíců. Dále je doporučeno pravidelné měření svodičů T2, protože 
se jedná o variátory, jejichž parametry se mění v závislosti na čase, oteplení, nadproudech či jiných vlivů. Při aktivaci 
některé ochrany je nutno zavolat servis výrobce a ochrany. 







Příloha č.4 Smlouvy o dílo 
 
SML/0548/2024   


DPS    strana 3 


 


 


4 BEZPEČNOST PRÁCE  
 


Při realizaci prací musí být plněna opatření týkající se předpisů bezpečnosti práce a technických zařízeních při 
stavebních pracích. Při pokládce a montáži el. rozvodů je nutné dodržovat předpisy a opatření, které vyplývají 
z podmínek ČSN a souvisejících předpisů. Montážní práce mohou provádět pouze osoby k tomu účelu pověřené a 
s řádnou kvalifikací. Všichni pracovníci musejí být před zahájením stavby průkazně proškoleni o bezpečnostních 
předpisech a dle vnitřních předpisů objednatele.  
 
   


5 PŘEDPISY, VYHLÁŠKY A NORMY 
 


ČSN EN 50110-1 ed.3 Obsluha a práce na elektrických zařízeních 
ČSN 33 0010 ed.2 Elektrická zařízení – Rozdělení a pojmy 
ČSN EN 60038 Jmenovitá napětí CENELEC 
ČSN 33 0360 ed.2 Místa připojení ochranných vodičů na elektrických předmětech 
ČSN 33 1500 Elektrotechnické předpisy. Revize elektrických zařízení 
ČSN 33 2000  Elektrické instalace nízkého napětí – včetně všech podčástí v aktuálním znění. 
ČSN 33 2130 ed.3 Elektrické instalace nízkého napětí - Vnitřní elektrické rozvody 
ČSN 34 2300 ed.2 Předpisy pro vnitřní rozvody vedení elektronických komunikací 
ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 
ČSN EN 60445 ed.4 Základní a bezpečnostní zásady pro rozhraní člověk-stroj, značení a identifikaci - 


Identifikace svorek předmětů, konců vodičů a vodičů 
ČSN EN 60529 Stupně ochrany krytem (krytí – IP kód) 
ČSN EN 62305 ed.2 Ochrana před bleskem. Část 1-4  
ČSN IEC 1200-52 Pokyn pro elektrické instalace - Část 52: Výběr a stavba elektrických zařízení - 


Výběr soustav a způsoby kladení vedení 
ČSN IEC 1200-53 Pokyny pro elektrické instalace - Část 53: Výběr a stavba elektrických zařízení - 


Spínací a řídicí přístroje 
ČSN EN ISO/IEC 17050-1 Posuzování shody - Prohlášení dodavatele o shodě - Část 1: Všeobecné 


požadavky 
ČSN EN 50173 Informační technologie – kabelážní systémy – včetně všech podčástí 
ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní prostory 
ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody 
 
Výše uvedený výpis norem obsahuje hlavní okruh technických norem použitých při návrhu a projektu popisované 
instalace. Jelikož se tyto normy často odkazují také na další normy a předpisy ČSN bylo při zpracování projektu 
postupováno nejen dle výše uvedených norem, ale dle všech s instalací souvisejících platných norem a předpisů ČSN. 
Při provádění instalace a montáže zde popisovaných systému je tedy nutno postupovat nejen dle této projektové 
dokumentace ale současně i v souladu se zněním souvisejících v ČR platných právních předpisů (zákonů, vyhlášek) 
a norem ČSN. V ochranných pásmech dotčených inženýrských sítí musí být dodrženy předepsané bezpečnostní 
ustanovení a podmínky správců dotčených sítí. 
 
 


6 POŽADAVKY NA ZHOTOVITELE  STAVBY  
 


6.1  DEMONTÁŽE 


 Veškeré stávající instalace a technologie LAN, které se nacházejí ve stavbou dotčených prostorách budou 
kompletně demontovány a nahrazeny novou instalací v požadovaném standardu. Rozsah stávající instalace je cca 
42ks datových zásuvek. 
Demontáže stávající instalace SK instalované v pvc tr. pod omítkou zahrnou odpojení, demontáž zásuvek. Pokud to 
bude možné, budou vytaženy kabely z trubkových vedení. Demontáže stávající instalace SK vedené na povrchu 







Příloha č.4 Smlouvy o dílo 
 
SML/0548/2024   


DPS    strana 4 


zahrne kompletní demontáž vč. úložných tras. Ve 3.NP v počítačové učebně budou demontovány stávající rozvody 
SK vedené ve společném žlabu s rozvody 230V. 
Postup montážních a demontážních prací bude probíhat dle harmonogramu prací, který bude odsouhlasen uživatelem. 
Zpracování harmonogramu postupu prací zajistí dodavatel stavby. 


6.2  LIKVIDACE ODPADU 


 Dodavatel elektromontážních prací je povinen zajistit likvidaci odpadu vzniklého při jeho činnosti spojené s 
plněním ustanovení jeho dodavatelské smlouvy dle zákona č.125/97 Sb. o odpadech. Produkované odpady budou 
prioritně využívány k dalšímu využití – recyklace nebo jako surovina pro další výrobu. Jednotlivé odpady budou 
ukládány před odstraněním odděleně ve vhodných kontejnerech/sudech a následně budou předávány 
specializovaným firmám (které mají oprávnění k nakládání s odpady) k jejich využití nebo k odstranění. Množství 
odpadů ve výkazu výměr jsou stanovena odhadem, konečné množství bude upřesněno v průběhu realizace stavby. 


 


7 STRUKTUROVANÁ KABELÁŽ 
 


7.1 KONCEPCE ŘEŠENÍ 


 Rekonstrukce datové sítě bude řešena v prostorách budovy ZŠ a v budově tělocvičny. Stávající rozmístění 
datových center a kapacita přípojných míst nevyhovuje současným požadavkům školy. Nové řešení je postaveno na 
vybudování nového hlavního centra v místě mimo prostor s pobytem osob - na podestě schodiště u vstupu na půdy. 
Toto umístění zajistí možnost napojení rozvodů v objektu ZŠ z jednoho místa. Současně umožní nová kapacita racků 
umístění všech technologií provozovaných po strukturované kabeláži.  Stávající rozvaděč v učebně PC ve 3NP bude 
vyměněn a stávající rozvody budou demontovány a nahrazeny novou instalací. Rozvaděč v 1NP bude ponechán a 
bude sloužit jako rozhraní konektivity na vnější rozvody. Dále bude vybudován nový datový uzel v 1NP budovy 
tělocvičny, z něhož budou řešeny rozvody v této budově. Rozsah projektového řešení je pouze v pasivní části datové 
sítě. 


7.2 KABELOVÉ   ROZVODY 


 Realizace rozvodů strukturované kabeláže (dále jen SK) musí být provedeny v souladu se standardy a 


pravidly pro navrhování a montáž univerzálních kabelážích systémů dle ISO/IEC 11801, ČSN EN ISO 9001, ČSN EN 


50173- a ČSN EN 50174-, ANSI/EIA/TIA-568-A a draft ANSI/EIA/TIA -568-B. Dále musí být v souladu s požadavky 


vyplývajícími z ČSN 34 2300ed.2, ČSN 33 2000-4-41ed.3, ČSN 33 2000-5-54ed.3, ČSN 33 2000-5-51ed.3 a norem 


souvisejících. Dále musí být dodrženy zásady o úpravě rozvodných skříní, označování svorkovnic, křižování a 


souběhu se silovým vedením dle ČSN  33 2000-5-52ed.2  a ČSN  33  0165 ed.2.  Kabely budou v provedení LSOH. 


Páteřní rozvody SK 
Páteřní síť bude provedena optickými SM kabely topologií hvězda. Výchozím bodem bude hlavní datové centrum v 


podkroví - DR1. V rámci páteřních rozvodů budou napojeny podružné datové uzly objektu DR2 ve 3.NP, DR3 v 1.NP 


a DR4 v budově tělocvičny (1.NP). Kapacita páteřních propojení mezi datovými rozvaděči je 12vl.SM,OS2.  Blokové 


schéma rozvodů je součástí výkresové dokumentace.  


Horizontální rozvody SK 
Systém metalické kabeláže musí splňovat požadavky min. kategorie 6, dle ISO/IEC 11801 schopného datového 


přenosu 1Gbit/s. Horizontální rozvody strukturované kabeláže budou realizovány stíněnou kabeláží UTP. Celý systém 


včetně přípojných kabelů bude od jednoho výrobce. Rozvody budou vedeny hvězdicovou topologií s centrem v 


datovém rozvaděči DR1. Rozvody v počítačové učebně na úrovni 3.NP budou napojeny z datového rozvaděče DR2. 


Blokové schéma rozvodů je součástí výkresové dokumentace.  


Datové zásuvky jsou navrženy dle požadavků investora. Návrh zohledňuje i požadavky na napojení ostatních systémů 
provozovaných v rámci LAN (dveřní systémy, zařízení CCTV, WIFI apod.). Na straně uživatelů budou instalovány 
datové zásuvky 2xRJ45, které budou osazeny keystony CAT6. Zásuvky budou v provedení do parapetních žlabů nebo 
na povrch.  







Příloha č.4 Smlouvy o dílo 
 
SML/0548/2024   


DPS    strana 5 


Kabelové rezervy pro připojení venkovních WIFI a CCTV budou ukončeny konektorem RJ45 v instalační krabici, v 
místě předpokládaného umístění koncového zařízení. Konkrétní umístění bude upřesněno při realizaci s ohledem na 
aktuální umístění zařízení. 
Návrh rozmístění zásuvek, kabelových vývodů a zákres vedení rozvodů je patrné z výkresové dokumentace. 


Úložné trasy 
Kabelové rozvody budou vedeny povrchově ve žlabech, lištách nebo pvc. trubkách. Převážná část kabelových tras 
budou vedeny na povrchu v elektroinstalačních lištách nebo ve žlabech. Při instalaci je potřeba dbát na odstup od 
dalších technologií, zejména od profese silnoproudu. Způsob uložení jednotlivých částí vedení je popsán ve výkresech. 
Konkrétní vedení úložných tras je nutno volit s ohledem na interiér a stávající technologie objektu. 


7.3 DATOVÉ  ROZVADĚČE  (DR) 


 
 Nově budou v prostorách ZŠ zřízena tři nová datová centra. Hlavní DR1  a podružné DR2 a DR4. Návrh 
osazení skříní DR je součástí výkresové dokumentace. Nová datová centra, která budou osazena rackovými skříněmi 
o rozměrech: 


 DR1 (DR1.A+DR1.B) - PODKROVÍ (podesta schodiště) - 2ks rozvaděče o velikosti 19“/37U/600/900 


 DR2 - 3NP (počítačová učebna)    - 1ks rozvaděče o velikosti 19“/12U/600/600 


 DR4 - TĚLOCVIČNA-1NP (chodba)   - 1ks rozvaděče o velikosti 19“/12U/600/600 
 


Skříně DR budou osazeny: 


 19“ panele 8x230V s přepěťovou ochranou, max.2U 


 kartáčovou záslepkou pro rack 19“, 2U 


 19“ přístrojovou policí, 1U  


 19" vyvazovacími panely s výklopnou lištou, 1U 


 19" Ventilační jednotkou, 1U 
 
Technický standard skříní rozvaděčů a jejich vybavení je součástí výkazu výměr. 
 
Ukončovací a propojovací hardware 
Páteřní optické rozvody budou ukončeny v 19“optických rozvaděčích s výstupem pro 24 LC konektorů. Metalické 


kabely horizontálních rozvodů strukturované kabeláže budou ukončeny na 19“ distribučních panelech s počtem 


koncových modulů 24 RJ45, kat.6.  


Napájení a zemnění 
Napájení datových rozvaděčů bude zajištěno ze samostatně jištěných zásuvkových rozvodů 230V/50Hz opatřených 


3.stupněm přepěťové ochrany – třídy D, jištění 16A.  


Pro uzemnění datových rozvodů je nutno přivést do každého datového rozvaděče samostatný zemnicí vodič, který 


bude ukončen na HUB (hlavní uzemňovací bod) objektu. Zemnící přívody musí být provedeny pomocí samostatných 


ochranných vodičů CYA 16mm2 (žz). Zemnění a ochranné pospojování je nutno provést v souladu s ČSN EN 50310. 


7.4 MĚŘENÍ, CERTIFIKACE 


 Po provedení instalace kabeláže a ukončovacích prvků optických rozvodů strukturované kabeláže bude 
provedeno certifikační měření, které musí být doloženo protokolem o měření optické linky, dle ČSN 50173-1 ed.4. Po 
provedení instalace kabeláže a ukončovacích prvků metalických rozvodů strukturované kabeláže bude provedeno 
certifikační měření, které musí být doloženo protokolem o měření metalické linky, dle ČSN 50173-1 ed.4.  


8 ELEKTROINSTALACE  SILNOPROUD  
 







Příloha č.4 Smlouvy o dílo 
 
SML/0548/2024   


DPS    strana 6 


8.1 KONCEPCE ŘEŠENÍ 


 Součástí dodávky rozvodů nové datové sítě budou i potřebné silnoproudé rozvody NN. Pro potřeby napájení 
datových technologií budou realizovány samostatné napájecí a zásuvkové rozvody.  
Napojení rozvaděčů DR1 a DR2 bude řešeno ze stávajícího patrového rozvaděče ve 3NP, který je na chodbě u 
schodiště. Napojení rozvaděče DR4 bude provedeno ze stávajícího patrového rozvaděče v 1NP, který je na chodbě 
1.NP u vstupu do budovy tělocvičny.  
 


8.2 PROVEDENÍ ROZVODŮ 


 
Kabely a vodiče 
Budou použity pouze kabely s měděnými jádry v provedení 3C. Způsob vedení a typ kabeláže je patrný z výkresové 
dokumentace. 
Všechny kabely budou navrženy na 60% plné kapacity. Dimenzování kabelů musí být v souladu s: 
ČSN 33 2000-4-43-ed.3 Bezpečnost - Ochrana před nadproudy 
ČSN 33 2000-4-41-ed.3 Ochrana před úrazem elektrickým proudem 
 
Přístroje 
Zásuvky budou instalovány dle ČSN 332130-ed.3 s ohledem na interiér a zařizovací předměty. V normálních 
prostorách jsou navrženy přístroje v krytí IP20, do krabic na povrch. Rozmístění zásuvek je patrné z výkresové 
dokumentace. 
 
Zásuvkové obvody 
Elektroinstalace bude provedena v soustavě TN-S kabely typu CYKY uloženými v pvc lištách na povrchu. Nové 
zásuvkové obvody jsou napojeny na několik samostatných obvodů dle odebíraného výkonu. Pro připojení datových 
rozvaděčů budou v jednotlivých místnostech osazeny zásuvky 230V/16A. Zásuvky budou připojeny přes proudové 
chrániče s vybavovacím proudem 30mA.  
Všechna použitá kabeláž musí být provedena v souladu s požárně bezpečnostním řešením daného objektu. Při 
prostupu kabelu z jednoho požárního úseku do druhého bude průchod utěsněn protipožární ucpávkou.  


  
Uzemnění a pospojování 
Součástí rozvodů NN budou přívody pro uzemnění datových rozvaděčů a veškerých kovových součásti úložných tras 


realizovaných v dotčených prostorách. Tyto být vodivě spojeny se zemní soustavou přes svorku hlavního bodu. 


Zemnící přívody musí být provedeny pomocí samostatných ochranných vodičů CYA 16mm2 (žz). Zemnění a ochranné 


pospojování je nutno provést v souladu s ČSN EN 50310. 


8.3 ROZVADĚČE 


 Schéma dozbrojení stávajících a nových rozvaděčů je součástí výkresové dokumentace. 
 


Rozvaděč v 1NP 
Stávající podružný rozvaděč v 1.NP bude doplněn jistícím prvkem pro nové zásuvkové obvody. Všechny stávající 
obvody zůstávají beze změn. 


Rozvaděč ve 3NP 
Stávající podružný rozvaděč ve 3.NP bude doplněn ve spodní části o novou DIN lištu, na kterou se osadí jistící přístroje 
pro nové zásuvkové obvody. Všechny stávající obvody zůstávají beze změn. 
 
Ochrana proti zkratu 
Bude provedena vhodnými typy a hodnotami jistících prvků s ohledem na impedance poruchové smyčky. 
 
Jistící prvky 
Budou použity jističe a pojistkové odpínače s odpovídající proudovou a zkratovou odolností s ohledem na daný zdroj 
elektrické energie, impedanční smyčku ve vazbě na délku vedení. 
 







Příloha č.4 Smlouvy o dílo 
 
SML/0548/2024   


DPS    strana 7 


Ochrana proti přepětí 
Stupeň C bude umístěn v podružných rozvaděčích. 


8.4 REVIZE EL. ZAŘÍZENÍ       


 Výchozí revizi provede dodavatel montážních prací podle ČSN 33 1500 a ČSN 33 2000-6. Další revize 
(periodické) provede provozovatel v předepsaných lhůtách a po každé opravě vyvolané poruchou či poškozením el. 
zařízení (dílčí revize). 
 
Kvalifikace pracovníků        
Osoby pověřené obsluhou a údržbou el. zařízení musí mít odpovídající kvalifikaci dle vyhl. 123/2022 Sb. 


  
Výstražné tabulky a nápisy       
El. zařízení musí být před uvedením do provozu vybavena bezpečnostními tabulkami a nápisy předepsanými pro 
tato zařízení příslušnými normami. Tabulky musí být provedeny dle ČSN. 


8.5 ZÁKLADNÍ POVINNOSTI PROVOZOVATELE 


 Zákoník práce a další navazující předpisy ukládají odpovědnému provozovateli elektrických zařízení 
povinnost zajistit bezpečnost pracovníků při prováděné práci a z výše uvedených důvodů jim ukládá tyto povinnosti: 


 uvádět do provozu jen ta zařízení, u kterých byl bezpečný a provozuschopný stav zjištěn revizí elektrického 
zařízení, podle ČSN 33 1500 


 zajistit provádění pravidelných prohlídek a revizí el. zařízení v rozsahu, jak to požadují platné ČSN a to 
v určených termínech. 


 vést o rozvodu el. proudu základní dokumentaci a v dokumentaci podchycovat všechny změny, které nastaly 
od doby jejího zřízení 


 zajistit dostatečnou a zejména kvalifikovanou odbornou údržbu a odborné a kvalifikované odstraňování 
zjištěných závad 


 zajistit vedení knihy závad pro tato zařízení, zajišťovat jejich odstraňování a provádění oprav zařízení- 
zabezpečit provedení pravidelné periodické revize el. zařízení dle ČSN 33 1500.  


 


 


9 PROTIPOŽÁRNÍ OPATŘENÍ  
 
Z hlediska požární bezpečnosti musí všechna instalovaná zařízení vyhovovat současně platným předpisům ČR. Taktéž 
veškeré prostupy mezi požárními úseky a mezi podlažími sloužící pro vedení slaboproudých rozvodů musí být 
zabezpečeny dokonalým protipožárním utěsněním, s příslušnou certifikací. 
Veškeré prostupy kabelů přes požárně dělící konstrukce stěn a stropů musí být utěsněny atestovanými požárními 
ucpávkami. Kabeláž bude instalována dle požadavků veškerých předmětných ČSN.  


  


 


10 ZÁVĚR 
 
 Projektová dokumentace je zpracována v souladu s normami ČSN a předpisy platnými v době jejího 
zpracování. Technická zpráva je nedílnou součástí technické dokumentace a doplňuje výkresovou část. Uvedené 
technologie je třeba brát jako minimální technický standard. Po skončení montáže je nutno provést zakreslení 
skutečného stavu a změn oproti projektu v jednom paré a předat uživateli (nebude-li dohodnuto s uživatelem jinak). 


 
V Brně, dne 26.1.2024 
Vypracovala: Eva Lobpreisová 







